
Presa d'atto dell'avvenuta acquisizione del ramo
d'azienda relativo all'ente Assoform Trentina da
parte dell'ente Università Popolare Trentina -
scuola delle professioni per il terziario

Modifica della determinazione n. 7 del 24 gennaio 2017
Determinazione n. 193 del 07/09/2018

Presa d'atto dell'avvenuta acquisizione del ramo d'azienda relativo all'ente Assoform Trentina (C.F.
96056560228) da parte dell'ente Università Popolare Trentina - scuola delle professioni per il terziario
(C.F. 96013940224) e modifica della determinazione n. 7 del 24 gennaio 2017.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 193 DI DATA 07 Settembre 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Presa d'atto dell'avvenuta acquisizione del ramo d'azienda relativo all'ente Assoform Trentina (C.F.
96056560228) da parte dell'ente Università Popolare Trentina - scuola delle professioni per il terziario (C.F.
96013940224) e modifica della determinazione n. 7 del 24 gennaio 2017.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00322
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
- vista la determinazione di data 24 gennaio 2017, n 7 avente per oggetto "Approvazione della graduatoria
relativa ai progetti di formazione promossi dalla Provincia autonoma di Trento per l'anno 2016 con il
concorso finanziario del Fondo sociale europeo nell'ambito della programmazione 2014-2020, relativi alle
operazioni 3_1011_02a "Interventi di supporto all'apprendimento nelle fasi evolutive per favorire il successo
personale e formativo" e 3_1011_02b "Interventi per la promozione del successo formativo e di contrasto alla
dispersione scolastica". Impegno di spesa di euro 1.000.000,00 sul capitolo 256872";
- considerato che con il menzionato provvedimento, sono stati finanziati, tra gli altri, ad Assoform Trentina
(C.F. 96056560228 - sede: Trento, via Prati 22), i seguenti progetti:
1. codice 2016_3_1011_02b.66 avente titolo "RI.E S.CO. - ENAIP" per un importo di E
14.448,00;
2. codice 2016_3_1011_02b.51 avente titolo "RI.E S.CO. - CMC" per un importo di E
19.934,00;
3. codice 2016_3_1011_02b.69 avente titolo "RI.E S.CO. - IFPA LEVICO" per un importo di E
19.934,00;
4. codice 2016_3_1011_02b.70 avente titolo "RI.E S.CO. - IFPA ROVERETO" per un importo di E
19.934,00;
5. codice 2016_3_1011_02b.67 avente titolo "RI.E S.CO. - PERTINI TRENTO" per un importo di E
19.984,00;
6. codice 2016_3_1011_02b.55 avente titolo "RI.E S.CO. - BARELLI Rovereto" per un importo di E
19.728,00;



- vista la nota prot. n. 1509/2018 - sc di data 1 agosto 2018 dell'Università Popolare Trentina -
scuola delle professioni per il terziario (C.F. 96013940224 - sede: Trento, via Prati 22), nella quale comunica
di aver acquisito da Assoform Trentina i progetti indicati nel precedente alinea,
con atto di vendita di ramo d'azienda - reg. n. 10969 serie 1T di data 17 ottobre 2017;
- visto l'atto di vendita di ramo d'azienda - reg. n. 10969 serie 1T di data 17 ottobre 2017 il quale specifica
l'acquisizione da parte dell'Università Popolare Trentina - scuola delle professioni per il terziario dei corsi
sopra citati;
- verificato che l'Università Popolare Trentina - scuola delle professioni per il terziario è in possesso
dell'accreditamento ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale 18 luglio 2008, n. 1820 avente per
oggetto: "Sistema di accreditamento per l'affidamento in gestione degli interventi formativi cofinanziati dal
Fondo sociale europeo: specificazione dei requisiti e determinazione della documentazione da presentare, ai
sensi della Sezione III del regolamento "Disciplina del coordinamento e dell'attuazione degli interventi della
Provincia cofinanziati dal Fondo sociale europeo" di cui al decreto del Presidente della Provincia 9 maggio
2008, 18-
125/Leg. nel rispetto di quanto previsto dal decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n.
166/01 e s.m";
- considerato necessario far subentrare l'Università Popolare Trentina - scuola delle professioni per il terziario
ai progetti sopra elencati, affidati in gestione ad Assoform Trentina;
- considerato che i progetti in argomento non sono stati avviati e che pertanto i pagamenti relativi al progetto
saranno effettuati in favore dell'Università Popolare Trentina - scuola delle professioni per il terziario;
RIFERIMENTO : 2018-S116-00322
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 6 
- visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
DETERMINA
1) di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, dell'acquisizione da parte dell'Università
Popolare Trentina - scuola delle professioni per il terziario (C.F.
96013940224 - sede: Trento in via Prati, 22), del ramo di azienda dell'ente Assoform Trentina (C.F.
96056560228 - sede:Trento, via Prati 22), comprendente i seguenti progetti:
• codice 2016_3_1011_02b.66 avente titolo "RI.E S.CO. - ENAIP" per un importo di E
14.448,00;
• codice 2016_3_1011_02b.51 avente titolo "RI.E S.CO. - CMC" per un importo di E
19.934,00;
• codice 2016_3_1011_02b.69 avente titolo "RI.E S.CO. - IFPA LEVICO" per un importo di E 19.934,00;
• codice 2016_3_1011_02b.70 avente titolo "RI.E S.CO. - IFPA ROVERETO" per un importo di E
19.934,00;
• codice 2016_3_1011_02b.67 avente titolo "RI.E S.CO. - PERTINI TRENTO" per un importo di E
19.984,00;
• codice 2016_3_1011_02b.55 avente titolo "RI.E S.CO. - BARELLI Rovereto" per un importo di E
19.728,00;
e che l'Università Popolare Trentina - Scuola delle professioni per il terziario subentra nella gestione dei corsi
sopra citati;
2) di modificare conseguentemente la determinazione n. 7 del 24 gennaio 2017 nel senso di sostituire l'Ente
gestore dei corsi elencati sopra elencati da Assoform Trentina (C.F.
96056560228 - sede: Trento, via Prati, 22) a Università Popolare Trentina - scuola delle professioni per il
terziario (C.F. 96013940224 - sede: Trento, via Prati, 22), come dettagliato nell'allegato 1 parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
3) di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono ulteriori spese a carico del bilancio
provinciale.
4) che null'altro è modificato rispetto alla precedente determinazione n. 7 del 24 gennaio 2017.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00322



Pag 3 di 4 CLO - MAR
Num. prog. 3 di 6 
001 allegato 1)
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00322
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 6

allegato 1 DETTAGLIO IMPEGNI MOVIMENTATI
Ragione sociale C.F./P.IVA
Organismo nuova Ragione sociale C.F./P.IVA
Organismo ASSO.FORM. TRENTINA 96056560228
Università Popolare Trentina - 
scuola delle professioni per il terziario 96013940224
codice_progetto impegno posizione importo 2016_3_1011_02b.66 169203 1 4.767,84
 
169204 1 3.337,49
 
170422 1 1.430,35
 
141654 112 2.456,16
 
141654 113 1.719,31
 
141654 114 736,85
 
totale progetto 14.448,00
2016_3_1011_02b.51 169205 1 6.578,22
 
169206 1 4.604,75
 
170423 1 1.973,47
 
141654 118 3.388,78
 
141654 119 2.372,15
 
141654 120 1.016,63
 
totale progetto 19.934,00
2016_3_1011_02b.69 169207 1 6.578,22
 
169208 1 4.604,75
 
170424 1 1.973,47
 
141654 124 3.388,78
 
141654 125 2.372,15
 
141654 126 1.016,63



 
totale progetto 19.934,00
Num. prog. 5 di 6

2016_3_1011_02b.70 169210 1 6.578,22
 
169211 1 4.604,75
 
170425 1 1.973,47
 
141654 130 3.388,78
 
141654 131 2.372,15
 
141654 132 1.016,63
 
totale progetto 19.934,00
2016_3_1011_02b.67 169212 1 6.594,72
 
169213 1 4.616,30
 
170426 1 1.978,42
 
141654 136 3.397,28
 
141654 137 2.378,10
 
141654 138 1.019,18
 
totale progetto 19.984,00
2016_3_1011_02b.55 169214 1 6.510,24
 
169215 1 4.557,17
 
170427 1 1.953,07
 
141654 142 3.353,76
 
141654 143 2.347,63
 
141654 144 1.006,13
 
totale progetto 19.728,00
Num. prog. 6 di 6


